

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnej Wojew. Mazowieckiego i Kaliskiego ma sędzić w przyszłym miesiącu sprawę przeciwko *Brochockiemu* i współnikom o morderstwo niegdyś *Felicjana Rudzkiego* obwinionym. Sprawa ta zajmuje ciekawość całej publiczności. Obrońcy już są złożone.

Już po dwa kroć wysłano z Warszawy wodą ogromne ozdoby kamienne do budującego się w *Suwalkach* kościoła Katedralnego. Nowy ten gmach jest stawiany w części z słańdek Obywatelskich i w części z funduszów rządowych. Rys na niego dał W. Budowniczy *Ajgner*.

Około nowego kościoła *S. Alexandra* w Warszawie robota nieustaje, dają teraz ozdoby sztukaterje, w przyszłym roku zapewne będzie ukończonym.

W okolicach *Siedlec* panuje odra niebezpieczna, lekarze usiłują wszelkimi sposobami ją uśmierzyć.

Do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Przyznam się W Panu mości Kurjerze, że jestem Amatorem *Porteru*, a gdy W Pan dobrze życząc swojemu Krajowi starałeś się przekonywać że Anglicy niebiorąc teraz od nas zboża niezasługują abyśmy wydawali nasze pieniądze za ich produkta, przez kilka tygodni wstrzymywałem się od ulubionego napoju; chcąc niejako i w tym względzie okazać się patriotą. Ale dobrze mówią: natura ciągnie wilka do lasu, trudno się pozbyć nałogów, chociaż ukradkiem codziennie musiałem przynajmniej buteleczkę wypróżnić. Wszelkimi miesiącu dla odwiedzenia krewnych wyjechałem w Lubelskie, podług zwyczaju kazałem sobie wsekrecie u kupca w Zamościu dać butelkę porteru, kosztując.. przedni, co zaniego? półtora złotego, czy z Warszawskiego Jarmarku sprowadzacie pytam się kupca? to jest nasz porter Krajowy, odpowie kupiec, robi się w dobrach Ordynata *Zamojskiego*. Tyle mnie ucieszyła ta wiadomość (oktorej chociaż mie-

szkam w Warszawie a niewiedziałem) iż golnołem aż 4 butelki. Odtąd przysięgam iż tylko krajowym Porterem zasilać się będę, a sądząc że W Panu przez to postanowienie uczynię przyjemność, donoszę mu, zostając unizonymu sługą. L. J.

R O Z M A I T O S C I.

Gdy w Europie Grecy łączyący pod barbarzyńskiem i żelaznem iarmzem Turka, podnieśli oręż dla podzwignięcia świętych praw człowieka, i w Azji Chrześcijanie widząc znieważenie ziemi na której wzniosła się Religia JEZUSA, usiłują wydrzeć ją z rąk barbarzyńców. Udali się do *Druzów* mieszkających w górach Świętej Palestyny, i wspólnie z nimi przeciw Turkom powstałi. Gdy ci waleczni Gorale połączą się z Grekami, Ormjanami i Syryjczykami, spodziewać się należy iż grób *Zbawiciela* oddanym będzie straży swoich prawych czcicieli, doszła już wiadomość że *Druzowie* zniesli część wojska *Baszy Damaszku*, niemniej potwierdza się po-

głoska że Basza Egiptu zerwał wszelkie związki z Turkami. Od dawna było jego zamiarem utworzyć w Egipcie nowe Królestwo, a niektórzy twierdzą iż chce przyjąć wiarę *Chrystusa*.

Podczas nadzwyczajnej powodzi w zeszłym miesiącu wydarzonej w Wilnie, P. *Poussier* Architekt, będąc w najniebezpieczniejszych miejscach, ratując niezliczonych, i podając sposoby ratunku, sam także utonął. Zostawił żonę, troje dzieci, i licznych przyjaciół oplakujących jego stratę.

Doktor medycyny *Szulc* mieszkający w Sztutgardzie, w nowo wydanem dziele dowodzi że palenie tytoniu jest najskuteczniejszem lekarstwem przeciw katarom — w Berlinie zaś doświadczono że od suchot gardlanych można się wyleczyć, będąc naczczo mlecz sędzi.

Dochód z Teatrów Paryzkich przyniósł w roku zeszłym blisko 8,000,000 złotych Polskich.

Gdy tytu sławnym meżów wystawiono pomniki, dotąd go niema Fryderyk II Król Pruski zwany wielki; Obywatele różnych krajów zostających pod panowaniem Pruskim zamysłają złożyć milion talarów na wystawienie temu Królowi wspaniałego pomnika.

W Krzeszowicach dla zabawy używających kąpieli gości jest urządzony Teatr, na którym grywają Aktorowie Krakowscy.

Na wyspie *Islandja* przed dwoma laty urodził się chłopiec z trzema rękami, dotąd żyje, jest zdrow zupełnie i ma władzę we wszystkich trzech rękach i piętnastu palcach; a że Doktorzy podług systematu *Galla* uważają iż czaszka tego chłopca wskazuje że ma

wielką zdatność do muzyki, iakiż to może być osobliwszy fortepjanista grający trzema rękami.

W Paryżu znowu jest machina grająca w *Szachy*; najlepsi gracze niemogą zadnej partji znią wygrać.

W Mediolanie pod czas wystawienia trajedji *Antigona* Aktor *Lombardi* przebił się na scenie pałaszem, i w krótko scenę i świat opuścił.

Przy górze *S Bronislawy* pod Krakowem chłopek orzący znalazł dwa garce monety Austriackiej, na jednej sztuce znajduje się rok 1626.

Od czasu istnienia Rzeczypospolitej Krakowskiej dotąd niewydarzyło się żadne w tym Kraju rozmyślane i zdradzieckie zabójstwo.

Do Wilna przyjechał Hrabia *Sacken* Generał dowodzący Rosyjski.

W Neapolu nieznośne upały stały się przyczyną iż znaczna część wojska Austriackiego leży w lazaretach. W Kalabrii rozruchy dotąd nieustaly — w Państwie papieżkiem zbójcy nie tylko ze się nieumniejszają, ale coraz więcej ich przybywa, a odezwa Ojca *S.* nie doprawadza ich do skruchy.

Gdy w Hiszpanji Xiądz *Merinos* już ukończył swój zawód rycerski, na jego miejsce wystąpił zoreżem Xiądz *Bonawentura Fulsz* i ma już pod swoją komendą 150 wojowników żądających obalenia Konstytucji.

Przyjechali do Warszawy.

Hrabia *Kalekrustz* z Prus.

Hrabia *Podoski* Sędzia pokoju z Łukowa.

Brochocki były Podpułkownik z Litwy.

Radoszyc Major z Łucka,

Hryniewicz *Felix* z Łochowa.

Dzierżbiński *Antoni* Oby z Poddębja.

Gasowski *Oby.* z Radomia.

Zakrzewski *Klemens* Oby z Poddębja.

Drzewicki *Franciszek* Oby: z Sędzic.

Nieznajski *Józef* Oby: z wsi *Słupek*.

Nikityn *Julkow:* z Łowicza.

Podkański *Antoni* *Hrabia* z *Sokołnic*.

DONIESIENIA.

W handlu korzeniowym przy ulicy Senatorskiej, pod No: 463, przeciwko bramy marywili, znajduje się partja płutna pruskiego, w różnych gatunkach, życzący sobie takowe nabyć, zechce się udać do wyż wspomnianego handlu.

Do sprzedania lub najęcia na Gospodarstwo albo Szynk, Posesja z Ogirodem i dwoma kregielniami, przy ulicy Fawory Nr: 1990 sytuowana. Własciciel mieszka przy ulicy nowo Senatorskiej Nr: 476 Litera *D.* gdzie *Bilard* na dole.

U przysięgłego pieczętarza *Samuela Münchheimer* mieszkającego przy ulicy Bieleńskiej obok *Arsenatu* w domu *Rozańskich* na pierwszym piętze pod Nr: 594 dostać można wszelkich gatunków guzików wojskowych za pomierną cenę, iako też guzików podług danego mi oryginalnego rysunku *Kom: Rząd: Wyz: i Osów: 1* dla *Kom: Rząd: Wyz: i Oswie: a.* dla *Professorów 3* dla *uczniów Unrwer: 4.* dla *Liceum 5.* dla *szkoły Wojewódzkiej 6.* dla *Wydziałowej.*

TN. W Przeszły *Piątek* na *Benefis* *J.P.* *Dębraj* dane będą: pierwszy raz nowy *Balet* *Laska czarowna*, komedja *Oryginaty*, i pierwszy raz obraz heroiczny, z *spiewami* i *tańcami*, *Cień Xięcia* *Józefa Poniatowskiego*. *Jutro* w *Teatr: Łazienk: Opera* *Kalmora* i na *ządanie* *kom: Król* *międatowy*.